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Lördag den 8 november 2025 firas Arkivens dag över hela Sverige – 
en dag när arkiv öppnar sina dörrar för allmänheten och bjuder in till 
upptäcktsfärd bland dokument, fotografier och berättelser som format 
vår historia. Årets tema är ”Natur och friluftsliv”, ett ämne som förenar 
generationer och speglar både vardagsliv och samhällsutveckling. 

Friluftsliv har länge varit en del av den nordiska identiteten – från scoutläger och 
fjällvandringar till miljörörelser och naturskydd. I arkiven finns spåren: handskrivna 
dagböcker från skogspromenader, protokoll från friluftssektioner, kartor över vand-
ringsleder och fotografier från utflykter som blivit minnen för livet.

Under Arkivens dag får besökare ta del av utställningar, visningar och samtal 
som visar hur vår relation till naturen har dokumenterats, förändrats och bevarats. 
Många arrangörer vänder sig särskilt till barn och unga – framtidens arkivanvän-
dare – med aktiviteter som väcker nyfikenhet och stärker källkritik.

Arkiven är mer än gamla papper – de är levande berättelser om hur vi har levt, 
tänkt och drömt. I år står naturen i centrum. Välkommen att upptäcka hur friluftslivets 
historia speglas i våra gemensamma minnen! 

Datum: 	 Lördag 8 november 2025
Tema: 	 Natur och friluftsliv
Plats: 	� Arkivcentrum Norrbotten, Höstvägen 7, Luleå 

Samt arkiv och kulturinstitutioner i hela landet

Fakta om Arkivens dag
Arkivens dag är ett årligt nordiskt arrangemang som firas den andra lördagen i november. 
Syftet är att lyfta fram arkivens roll som samhällets minne och visa hur historiska dokument 
kan bidra till förståelse för både dåtid och nutid. Dagen har firats sedan 1998 och engage-
rar arkiv, museer, bibliotek, hembygdsföreningar och andra kulturverksamheter över hela 
Sverige genom utställningar, föreläsningar och visningar. Genom Arkivens dag vill arkiv-
bevarare inte bara visa upp sina samlingar, utan också främja källkritik, historisk medveten-
het och ett kunskapsbaserat medborgarskap. Det är en dag då historia blir levande och 
arkivens betydelse för demokrati, forskning och kulturarv lyfts fram på ett engagerande sätt.
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